

یادداشت روز

وحید حاج سعیدی

وقت طلاست، اما برای ما معمولی‌ها!

این روزهای گرم تابستانی گاهی اوقات برخی اخبار و تصاویر بدجور آدمی را توپ فکر می‌برد. من به‌شخصه گمان می‌کنم یک عده عمدا یا سهوا در تلاش‌اند جملات حکیمانه و گران‌بهای شعرا و بزرگان را عین چای نیوتون در گازوئیل بزنند و بیرون بیاورند!

یکی از مقولاتی که بزرگان بر استفاده درست و حسابی از آن تأکید دارند، مقوله ارزشمند وقت است؛ تا جایی آن را با طلا قیاس کرده‌اند (البته شانس آوردیم که آن دوران دلار، بورس، بیت‌کوین و این‌چنین داستان‌ها نبودند که هر روز نوسان داشته باشند. فلذا همه بزرگان به‌اتفاق، مقولات نادر و بالارزش را با طلا مقایسه می‌کردند). با این وجود در این دوره زمانه تنها چیزی که برای عده‌ای پس‌پیزی ارزش ندارد، همین وقت است. از شما چه پنهان چند شب قبل مراسم خصوصی اختتامیه جشنواره فیلم و عکس «بازتری» که به اهمیت انرژی و استفاده درست از آن می‌پرداخت، در پردیس باغ کتاب تهران برگزار شد و برندگان بخش‌های مختلف این جشنواره با حضور تعداد زیادی از بازیگران و هنرمندان ایرانی اعلام شدند.

کاری به اهداف، برندگان و جوایز این جشنواره نداریم؛ چراکه زیاد مهم نیست و نقداً مردم هرچو که دوست دارند انرژی مصرف می‌کنند. شاید هم این داستان را خیلی جدی گرفته‌اند که انرژی از بین نمی‌رود؛ بلکه از حالتی دیگر تبدیل می‌شود؛ چیزی که در این مراسم جلب توجه می‌کرد، برنامه‌ریزی درازمدت هنرمندان و سلبریتی‌های دعوت‌شده به این مراسم و صرف وقت و هزینه فراوان در انتخاب نوع پوشش متفاوت و استایل‌شان بود. استایل‌های تابستانی تعدادی از سلبریتی‌های حاضر در این مراسم که با تیپ‌هایی شیک در مقابل دوربین آمدند و بقیه با استایل‌هایی شلوغ و عجیب که سعی داشتند آن‌ها را جسورانه جلوه دهند، بیاتر این نکته است که عزیزان جلسه حکیمانه «وقت طلاست» را هنوز جدی نگرفته‌اند و گویی نمک‌پاشی‌ها دروغ‌پنداران روح‌پرور زمان، با بگذشت بر ما چو برق پیمان! ریغنا نمایندگان مجلس کل حساس و سرنوشت‌ساز رأی اعتماد به وزرا را یکی‌دوروز سر و تهش را هم آوردند، ولی این بندگان خدا چند ماه است که درگیر خیاط و پرو و جنس پارچه و دستمزد... بودند تا مثلاً یک شب، مختصری خاص یا جسور جلوه کنند (بعناد که لباس برخی از این بزرگواران به نظر در مراحل اولیه پرو به سر می‌برد و هنوز وارد فاز دوخت و دوز نهایی نشده بود که به اشتباه تحویل مشتری شده بگذریم...).

اخبار مجلس و ماجرای رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی را که قطعاً ملاحظه فرموده‌اید. نمایندگان مجلس برخلاف عادتِ مألوف و طریق معروف که گاه‌آه خلاف راه صواب و نص رأی اولوالالباب است، این بار خرق عادت نموده و به همه وزرای پیشنهادی رأی اعتماد دادند و خلاص! به زبان ساده، دوستان در مجلس به این نتیجه رسیدند که وقت ارزشی بالاتر از طلا دارد و به قول شاعر «قدر وقت ار نشناسد دل و کاری نکند/ بس خجالت که از این حاصل اوقات بریم» خدا کند وقت‌شناسی نمایندگان مجلس در سایر امورات هم نمود پیدا کند و لایحه‌ها و طرح‌هایی که سال‌هاست در حال خاک خوردن هستند و کم‌مانده که حکم زمین‌خواری پیدا کنند، زودتر تعیین تکلیف شوند. وقت طلاست!

پایگاه اورژانس ۱۱۵ آزادراهی اصفهان - شیراز به بهره‌برداری رسید



کریم امالی - گروه شهرستان‌ها - آباد

به مناسبت هفته دولت و با حضور رئیس مرکز اورژانس فارس و مسئولان شهرستانی، پایگاه اورژانس ۱۱۵ آزادراه اصفهان - شیراز و پنج سایت فرود بالگرد (حوزه شمال آزادراه) در منطقه عشایری تخت چمن (کلان) شهرستان آباد به بهره‌برداری رسید. رئیس اورژانس ۱۱۵ آباد به تریک هفته دولت و گرامیداشت یاد و خاطره شهید والا مقام «رجایی، باهنر و شهید ربیعی» گفت: به مناسبت فرارسیدن هفته دولت در آخرین روز از این هفته با حضور دکتر «محمد جواد مرادیان» رئیس اورژانس ۱۱۵ فارس، حجت‌الاسلام و المسلمین دکتر «سعیدعلیرضا دانه» امام‌جمعه آباد و نماینده مردم فارس در مجلس خیر کار رهبری، «فرهاد سعدی» فرماندار، دکتر «زهرا نیکو» سرپرست شبکه بهداشتی درمانی و آموزشی، «سعیدحسین هاشمی» مسئول اورژانس هوایی و دیگر مسئولان محلی پایگاه اورژانس آزاد راه اصفهان - شیراز در منطقه عشایری تخت چمن (کلان) و پنج سایت فرود بالگرد اورژانس در حوزه شمال آزادراه به بهره‌برداری رسید. دکتر ایمان اسعدی اظهار امیدواری کرد با بهره‌برداری دائم از این پایگاه اورژانس و مشخص شدن این سایت‌های فرود بالگرد در حوزه شمالی آزادراه، خدمات پیش‌بیمارستانی در آزادراه اصفهان - شیراز به بیماران و مسافران گسترده‌تر شود.

استاندار در دومین جلسه شورای مشورتی جوانان فارس:

برای تصمیم‌سازی‌ها به یک قوه عاقله متفکر نیاز است

و هم‌افزار شوند، برکت ویژه‌ای به کار می‌دهد و می‌تواند مشورت‌های خوبی برای مدیران در پی داشته باشد. استاندار فارس ادامه داد: مدیران اکثراً گرفتار روزمرگی‌ها هستند؛ پس به یک قوه عاقله متفکر، باانگیزه و بااستعداد نیاز است تا تصمیم‌سازی‌ها را انجام و به مدیران ارائه دهند تا زمانی که مسئولیت داشته باشیم، از مشورت جوانان استفاده می‌کنم. نماینده عالی دولت در فارس با بیان اینکه مشورت‌های حاصل از تفکر در همه زمینه‌ها باعث جیش می‌شود، خاطرنشان کرد: حرکت‌های شجاعانه لازم است تا شاهد تحقق توسعه جیش‌وار کشور باشیم؛ پس لازم است که جوانان پای کار بیایند و منطقی مسائل را مطالبه‌گری کنند و فکر اساسی و ریشه‌ای همراه با راه‌حل‌های اجرایی و عملیاتی ارائه دهند.

لازم به ذکر است، شورای جوانان استان که مشاور جوان استاندار فارس دبیر آن خواهد بود، به عنوان بازوی مشورتی استاندار، در تقویت ارتباط جوانان با مدیران دستگاه‌ها و نیز حمایت از جوانان صاحب ایده در حوزه‌های گوناگون قرار داد و گفت: شورای مشورتی جوانان مهم است؛ به ویژه اینکه افراد، بدون حاشیه و با نیت خدمت وارد شوند و برای آن وقت‌گذاری کنند. وی با تأکید بر اینکه اندیشه و تفکر جوانان خوب است، اظهار داشت: فکر و تفکر جوانان خاص و قابل توجه است؛ به ویژه وقتی که در کنار هم قرار بگیرند



فرق داشته باشد. ایمانیه میزان تحقق تأثیرگذاری را در اراده خاندان دانست و گفت: نیت، اخلاص، خلوص عمل و انگیزه باعث می‌شود خاندان به نحوی به زندگی شما برکت دهد که تأثیرگذاری شما ثابت شود. نماینده عالی دولت در فارس در ادامه تشکیل شورای مشورتی جوانان را موردتوجه قرار داد و گفت: شورای مشورتی جوانان مهم است؛ به ویژه اینکه افراد، بدون حاشیه و با نیت خدمت وارد شوند و برای آن وقت‌گذاری کنند. وی با تأکید بر اینکه اندیشه و تفکر جوانان خوب است، اظهار داشت: فکر و تفکر جوانان خاص و قابل توجه است؛ به ویژه وقتی که در کنار هم قرار بگیرند

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان فارس خبر داد:

آمادگی کامل برای جابه‌جایی زائران



مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس گفت: با توجه به افزایش سفرها به مقصد مشهد مقدس در ایام پایانی ماه صفر، ناوگان حمل و نقل عمومی استان برای جابه‌جایی زائران بسیج شده است. به گزارش روابط عمومی اداره‌کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان فارس، محسن عمادی از اجری طرح ویژه تأمین و ارائه خدمات سفر ایمن و مطلوب از طریق ناوگان حمل و نقل عمومی برون‌شهری برای خدمات‌رسانی به زائران و کاروان‌های عزاداری در سفرهای بازگشت دهه پایانی صفر خبر داد و اظهار داشت: این طرح که به‌صورت هم‌زمان در سرتاسر کشور از روز شنبه ۱۰ شهریور مصادف با ۲۶ صفر آغاز شده، به مدت هشت روز تا روز شنبه ۱۷ شهریور و هم‌زمان با سوم ربیع‌الاول در مشهد مقدس استمرار خواهد یافت. وی با توجه به خیل عظیم ورود زائران در مشهد مقدس گفت: سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای برنامه‌ریزی لازم را به منظور جابه‌جایی زائران در استان خراسان رضوی و مراکز استان‌های سراسر کشور پیش‌بینی کرده است. محسن عمادی همچنین به زائران توصیه کرد: در زمان تهیه بلیت در مسیرهای عزیمت به مشهد(اراضع)، نسبت به تهیه بلیت از سایت‌های معتبر فروش اینترنتی برای سفرهای بازگشت نیز اقدام کنند. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان فارس در بخش دیگری از سخنان خود گفت: تلفن ۱۲۱ و وب سایت www.141.ir به صورت شبانه‌روزی آماده دریافت تلفات، پیشنهادات و شکایات تمامی کاربران جاده‌ای و بخش حمل و نقل جاده‌ای می‌باشد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی:

«صاشیراز» آبروی صنایع دفاعی است

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از مجموعه صاشیراز بازدید کرد. در این بازدید که با حضور عابدی مدیرعامل صاشیراز و جمعی از مدیران مجموعه برگزار شد، ابراهیم عزیزی اظهار داشت: نگاه آینده‌نگرانه صاشیراز در شناخت تهدیدات و تولید محصولات متناسب، قابل تقدیر است. او صاشیراز را «آبروی استان فارس در صنایع دفاعی کشور دانست و افزود: صنایع دفاعی ما و نیروهای آن دارای ویژگی‌های منحصربه‌فردی هستند که همین ویژگی‌ها موجب شده تا شاهد پیشرفت قابل ملاحظه‌ای در این مجموعه باشیم. عزیزی گفت: مدیریت جهادی، باورهای عمیق دینی، بهره‌مندی از سلسله‌مراتبی که متصل به ولایت فقیه است... از ویژگی‌های ممتاز کارکنان صنایع دفاعی ما می‌باشد. او خاطرنشان کرد: علی‌رغم تنگناهای بودجه‌ای، پیشرفت صنایع دفاعی ما همچنان ادامه داشته که این روند باید حمایت و تقویت شود.

رئیس حفاظت محیط‌زیست هلدینگ پتروپالایش اصفهان در گفت‌وگویی خبر داد:

واحدهایی که ممنوعیت استقرار در شعاع ۵۰ کیلومتری شهر را دارند، به سواحل جنوبی کشور منتقل شدند



محبوبه عزیز - گروه خبر - اصفهان
به دستور مدیران پالایشگاه اصفهان و نظر کارشناسان محیط‌زیست، بارگذاری جدید صنعتی در اصفهان انجام نمی‌شود و تمامی واحدهایی که ممنوعیت استقرار در شعاع ۵۰ کیلومتری شهر را دارا هستند، به سواحل جنوبی کشور منتقل شدند. رئیس حفاظت محیط‌زیست هلدینگ پتروپالایش اصفهان در گفت‌وگو با خبرنگار واحد رسانه عمومی و بین‌المللی بین‌الملل پالایشگاه، درباره مهم‌ترین دستاوردهای ملی طرح بهبود فرایند و بهینه‌سازی محصولات پالایشگاه اصفهان افزود: اجرای این طرح مزایای زیست‌محیطی مثبتی به همراه دارد که می‌توان به تولید بنزین و گازوئیل یورو ۵، تولید نفت سفید بدون گوگرد، تولید سوخت کشتی‌ها بر اساس استانداردهای بین‌المللی و تولید کودهای کشاورزی دوستدار محیط‌زیست اشاره کرد. به گزارش خبرنگار واحد رسانه عمومی و بین‌المللی هلدینگ پتروپالایش اصفهان، مهندس محسن حیدری، خاطرنشان کرد: سایر طرح‌ها و پروژه‌های این شرکت از جمله احداث واحدهای I.L.A.B.L.A.B.S.A، الکل‌های چرب، کک سوزنی، واحدهای پتروشیمی و پالایشگاه ۱۲۰ هزار بشکه‌ای هرمزگان با اخذ نظارت و استعلام از اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان و بر اساس ممنوعیت استقرار واحدهای فوق در مجاور کلان‌شهر اصفهان به خارج از استان منتقل گردید و به دستور مدیران پالایشگاه و نظر کارشناسان محیط‌زیست در خصوص عدم بارگذاری جدید و خروج واحدهای فوق از استان اصفهان و انتقال به سواحل جنوبی کشور اقدام گردید. حیدری با اشاره به اینکه در بخش اقدامات زیست‌محیطی مربوط به آلودگی هوا ۱۱ پروژه در این شرکت پایان یافته و ۷ پروژه در حال اجراست، ادامه داد: اهداف کلان پروژه‌های انجام‌شده و در حال اجرا شامل تولید محصولات با استانداردهای



سه‌شنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۳
سال هشتم
شماره ۲۱۹۶

استاندار فارس از طریق سامد با مردم گفت‌وگو کرد



به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس، محمدهادی ایمانیه ظهر یکشنبه ۱۱ شهریورماه با حضور در مرکز سامد، سامانه ارتباط الکترونیکی مردم با دولت، با تعدادی از هم‌استانی‌های عزیز به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد. استاندار فارس در این حضور یک‌ساعته با شانزده نفر از استان فارسی‌ها گفت‌وگو کرد تا شخصاً در جریان مشکلات آنان قرار بگیرد و برای رفع آنان تدابیر لازم اتخاذ شود.

عمده‌ترین مشکلات مطرح شده از جانب تماس‌گیرندگان در حوزه‌های اشتغال، وام ودیعه مسکن، مباحث مربوط به دست‌فروشان، موضوعات معیشتی، اختلافات با برخی دستگاه‌های اجرایی و مسائل مربوط به روستاها بود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:

پیش از ۳۲۱ هزار مشترک خانگی فارس مشمول پاداش صرفه‌جویی مصرف برق شدند



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: از ابتدای شروع برنامه‌های مدیریت مصرف در خرداد تا پایان مردادماه سال جاری، بیش از ۳۲۱ هزار مشترک خانگی استان فارس مشمول دریافت قبض برق رایگان و پاداش صرفه‌جویی مصرف برق شدند.

حمیدرضا کریمی‌فرد ادامه داد: از مجموع ۸۵۷ هزار و ۴۷۶ قبض صادرشده برای مشترکان خانگی شهرستان‌های تحت پوشش این شرکت در استان فارس در بازه زمانی یکم خردادماه تا ۳۱ مردادماه ۳۲۱ هزار و ۶۱۳ صورت‌حساب برق مصرفی مشمول دریافت پاداش صرفه‌جویی شدند و بیش از ۱۳۱ میلیارد ریال به عنوان پاداش در قبوض این دسته از مشترکان اعمال گردید.

وی با قدردانی از همکاری مشترکان استان فارس در همراهی با برنامه‌های مدیریت مصرف، از مشارکت ۳۸ درصدی مشترکان خوش‌مصرف خانگی این شرکت در برنامه‌های اوج بار تابستان سال جاری تاکنون خبر داد و افزود: از آنجا که مشترکان خانگی در حدود ۴۰ درصد سهم مصرف انرژی را به خود اختصاص می‌دهند، همکاری آنان می‌تواند نقش بسزایی در عبور موفق از بیک بار سال جاری داشته باشد.

کریمی‌فرد، در خصوص ساعات اوج بار و لزوم همکاری مشترکان در این ساعات از شبانه‌روز نیز گفت: مصرف برق در دو بازه زمانی از ساعت ۱۳ ظهر تا ۱۸ عصر و از ساعت ۲۰ تا ۲۳ شب که ساعت‌های اوج بار نامیده می‌شوند، شدت می‌یابد که از مشترکان درخواست می‌شود مصرف برق را در این ساعات مدیریت کرده و با به کار بستن تنها چند راهکار ساده اما مؤثر همچون: تنظیم درجه کولرهای گازی روی ۲۴ درجه (دمای آسایش)، استفاده از دور کند کولرهای آبی و موکول نمودن استفاده از وسایل بر مصرف برقی مانند اتو، لباس‌شویی، ظرف‌شویی... به ساعات خارج از اوج بار نسبت به بهینه‌سازی مصرف انرژی اقدام نموده و ضمن رایگان کردن قبض برق مصرفی، احتمال برنده شدن خود را در قرعه‌کشی صدها خودرو مسواری و هزاران کمک‌هزینه خرید لوازم الکترونیک و برقی خانگی در «پوشش بالترژی» افزایش دهند. کریمی‌فرد، روش‌های دریافت اپلیکیشن بالترژی را مراجعه به سایت <https://ba-energy.ir> با شماره‌گیری کد دستوری *۱۵۲۱ یا برقراری تماس با سامانه ۰۹۱۲۹۹۹۷۰ معرفی کرد و یادآور شد: بعد از نصب اپلیکیشن بالترژی راهکارهای مصرف بهینه برق و معرفی وسایل پرمصرف برقی از طریق اپلیکیشن به مشترکان قابل ارائه خواهد بود.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس:

دهیاران خط مقدم خدمت‌رسانی هستند



مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس هفته دولت را فرصت مغتنمی برای شکوفایی عمرانی استان برشمرد و دهیاران را خط مقدم خدمت‌رسانی دانست. به گزارش اداره‌کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس، حامد رستمی در سفر به شهرستان شهیدپرور کارزورن اظهار داشت: کارنامه‌های ولایت‌مدار این دیار در تاریخ انقلاب اسلامی درخشان است.

او در جلسه با نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، فرماندار، بخشداران، دهیاران و اعضای شوراهای اسلامی شهر و روستا از هدف‌گذاری دولت برای تمرکززدایی و گسترش زیرساخت‌های عمرانی در شهرستان‌ها و مناطق دورافتاده استان خبر داد. مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس با اشاره به شکوفایی عمرانی فارس در هفته دولت گفت: در اقصی نقاط استان پهناور فارس، طرح‌های مهمی در حوزه‌های آب‌رسانی، ایجاد راه و بهبود مسیرهای دسترسی، راه‌اندازی و احیای واحدهای صنعتی، گازرسانی، اشتغال‌زایی و... صورت گرفته که ارمان آنرا ارتقای زندگی اهالی استان است.

رستمی نقش دهیاران و شوراهای اسلامی را در توسعه روستاها پراهمیت برشمرد و از رسیدگی به مشکلات پیش روی دهیاران در زمینه‌های ضمانت شغلی، حقوق، بیمه، تسهیلات درآمذایی و مواردی از این دست خبر داد.